
 
 

 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 
mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: approvazione Bilancio d’Esercizio al 31/12/2023. Ricorso ai termini di 180 giorni per la convocazione 

dell’assemblea dei soci. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 

2018 ha costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione 

sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

VISTO lo Statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 28.12.2018, Rep. N. 80574, 

Racc. n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, Notaio in Cagliari, iscritto al distretto notarile di Cagliari 

Lanusei, Oristano; 

DATO ATTO che la Società, in relazione alle attività dirette all'attuazione dell'oggetto sociale, è soggetta a poteri 

di direzione e controllo da parte della Regione Sardegna di tipo analogo a quelli che la stessa esercita sui propri 

servizi. 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, l’assemblea per l’approvazione del bilancio deve essere 

convocata entro centoventi giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale ovvero entro centottanta giorni, quando, a 

giudizio dell'organo amministrativo, lo richiedano particolari esigenze relative alla struttura ed alle attività 

esercitate dalla società. 

RILEVATO che in considerazione del recente insediamento della nuova Giunta Regionale si rende necessario 

ricorrere al termine di centottanta giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale per la convocazione dell'assemblea 

per l'approvazione del bilancio.  

RICHIAMATI 

• l’art. 14 del vigente statuto societario; 

• l’art. 2478 bis del c.c. e le disposizioni statutarie, che prevedono la convocazione dell’assemblea del socio per 

l’approvazione del bilancio entro 120 giorni dalla chiusura dell’esercizio salva la possibilità di un maggior termine 

nei limiti ed alle condizioni previste dal secondo comma dell'articolo 2364. 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che l'assemblea per l'approvazione del bilancio, ai sensi del combinato disposto dell’art. 14 

del vigente statuto societario, verrà convocata entro centottanta giorni dalla chiusura dell'esercizio 

sociale; 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente efficace; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000025 - 29/04/2024 - 11:20

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 
 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

2 
 ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

3. Di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000025 - 29/04/2024 - 11:20

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-04-29T11:17:02+0200
	DE ANGELIS LUCA




